
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Telefones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 

EDITAL N o 152/2012-PRH 
 
 
 

O PROFESSOR DOUTOR JÚLIO SANTIAGO PRATES FILHO, REITOR DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando 
o Edital no 107/2012-PRH, os pedidos de reconsideração sob protocolos nos  6654 e 
6738/2012-PRO; e pareceres dos elaboradores, RESOLVE 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
 

O resultado da análise dos pedidos de reconsideração apresentados face ao 
gabarito oficial provisório publicado dia 11/06/2012 referente ao Teste Seletivo aberto por 
meio do Edital no 107/2012-PRH. 

2. Pedido de reconsideração apresentado para a função de Auxiliar 
Operacional (Auxiliar de Cozinha): 

Questão no 03 - foi julgado procedente acatando-se as considerações do 
requerente e anulando-se a referida questão. 

Questão no 25 - foi julgado improcedente. A alegação do requerente não 
altera a resposta divulgada. Mantêm-se a resposta do gabarito. 

3. O pedido de reconsideração protocolado sob no 6738/2012-PRO foi julgado 
intempestivo, considerando o estabelecido nos itens 11.1 e 11.5 do Edital no 107/2012-
PRH. 

4. Os gabaritos oficiais passam para a condição de definitivos considerando 
as alterações promovidas. 

 
 

Maringá, 21 de junho de 2012. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho, 
Reitor. 


